
  

ВЫПУСК № 30 (792) 

14 ноября 2025

ОБЪЯВЛЕНИЕ

5 декабря 2025 года в 17 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д. 22 в состоятся публичные слушания по проекту 
бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

Предложения и замечания по проекту бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципального округа УРИЦК на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов можно направить в письменном виде в Муниципальный Совет вну-
тригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК по адресу: ул. Партизана 
Германа, д. 22, Санкт-Петербург, 198205 или выступить с ними устно во время проведения публичных слушаний. 

Сообщаем, что публичные слушания проходят с обеспечением онлайн-трансляции.
С результатами публичных слушаний можно будет ознакомиться на официальном сайте внутригородского Муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК по адресу www.urizk.spb.ru.
С записью прямой трансляции публичных слушаний можно будет ознакомиться на официальной странице Местной администрации внутригородского 

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК в социальной сети Вконтакте по адресу: 
https://vk.com/mamourizk

Справки по телефону: 735-86-51.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета          Г. С. Цветков

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 12.11.2025 г.           № 170

О рассмотрении в первом чтении проекта бюджета внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

 
В соответствии с Положением о бюджетном процессе внутригородского Муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК и Уставом внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК, Муниципальный Совет решил:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее-МО УРИЦК) на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 с основными 
характеристиками:

1.1. Общий объем по доходам бюджета МО УРИЦК:
на 2026 год — в сумме — 141975,1 тыс. руб.
на 2027 год — в сумме — 133166,4 тыс. руб.
на 2028 год — в сумме — 127283,7 тыс. руб.
1.2. Общий объем по расходам бюджета МО УРИЦК:
на 2026 год — в сумме — 141975,1 тыс. руб.
на 2027 год — в сумме — 133166,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы — 4039,4 тыс. руб.
на 2028 год — в сумме — 127283,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 
— 8039,7 тыс. руб.



2 № 30 2025

1.3 Дефицит бюджета МО УРИЦК:
на 2026 год — в сумме — 0,0 тыс. руб.
на 2027 год — в сумме — 0,0 тыс. руб.
на 2028 год — в сумме — 0,0 тыс. руб. 
2. Назначить публичные слушания по проекту бюджета МО УРИЦК на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 на 17 часов 00 мин 05 

декабря 2025 года по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д. 22.
3. Проект бюджета МО УРИЦК на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов и объявление о публичных слушаниях по проекту 

бюджета опубликовать в газете «Муниципальный округ Урицк» и разместить на официальном сайте.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета            Г.С. Цветков

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от 12.11.2025 г. № 170 «О 

рассмотрении в первом чтении проекта бюджета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

УРИЦК на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета

внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от _____ г. № ___ «Об утверждении 

бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов»

Доходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

(тыс. руб.)

Код

Источники доходов  2026 год

Плановый период

 главного 
админи-
стратора

доходов бюджета 2027 год 2028 год

000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 889,8 4 764,0 5 267,0

000  1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4 302,0 4 758,0 5 261,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 302,0 4 758,0 5 261,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом-налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 
не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

4 302,0 4 758,0 5 261,0

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

4 579,8 0,0 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 579,8 0,0 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 4 579,8 0,0 0,0

867 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения

4 579,8 0,0 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подлежа-
щие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

4 579,8 0,0 0,0



3№ 30 2025

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8,0 6,0 6,0

000 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

8,0 6,0 6,0

000 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субьектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации

8,0 6,0 6,0

806 1 16 02010 02 0600 140

Административные штрафы, установленные статьями 32 
-32-2 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами органов 
местного самоуправления с 01.01.2024

1,0 1,0 1,0

853 1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1,пунктом 
2-1 статьи 8-2,статьями 14,16,18,20,22,24,26,28,29-1, 30,33,37-
1,44,44-6,47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 
273-70 «Об административных нарушениях в Санкт-Петербурге» 
за административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами органов 
местного самоуправления с 01.01.2024

7,0 5,0 5,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 133 085,3 128 402,4 122 016,7

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

133 085,3 128 402,4 122 016,7

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

107 149,7 101 388,3 93 900,6

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 107 149,7 101 388,3 93 900,6

940 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

107 149,7 101 388,3 93 900,6

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

25 935,6 27 014,1 28 116,1

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

6 983,5 7 273,4 7 570,1

940 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

6 983,5 7 273,4 7 570,1

940 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

6973,4 7262,9 7559,2

940 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного го-
сударственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

10,1 10,5 10,9

940 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством , а также вознаграждение, причитаю-
щееся опекуну (попечителю), приемному родителю

18 952,1 19 740,7 20 546,0

940 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а также возна-
граждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

18 952,1 19 740,7 20 546,0

940 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

12 495,6 13 015,4 13 546,4

940 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

6 456,5 6 725,3 6 999,6

    ВСЕГО ДОХОДОВ 141 975,1 133 166,4 127 283,7



4 № 30 2025

Приложение 2

к Решению Муниципального Совета

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от 12.11.2025 г. № 170 «О рассмотрении в первом 

чтении проекта бюджета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов»

Приложение 2

к Решению Муниципального Совета

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от _____ г. № ___ «Об утверждении бюджета 

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на плановый период 2027  

и 2028 годов»

 Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

(тыс.руб.)

 № п/п  Наименование статей 
 Код 
ГРБС 

 Код 
раздела / 
подраз-

дела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа / 

подгруппа) 

 2026 год

 Плановый период 

2027 год 2028 год

I  Муниципальный Совет МО УРИЦК 944       11 792,0 10 860,9 11 293,4

1  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 944 0100     11 792,0 10 860,9 11 293,4

1.1

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

944 0102     3 300,6 3 435,2 3 575,0

1.1.1
Содержание главы внутригородского му-
ниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга

944 0102 9900010011   3 300,6 3 435,2 3 575,0

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

944 0102 9900010011 100 3 300,6 3 435,2 3 575,0

1.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

944 0102 9900010011 120 3 300,6 3 435,2 3 575,0

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

944 0103  

 

8 491,4 7 425,7 7 718,4

1.2.1

Содержание и обеспечение деятельно-
сти лиц, замещающих должности муни-
ципальной службы представительного 
органа муниципального образования

944 0103 9900010021   6 710,2 6 964,7 7 247,9

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

944 0103 9900010021 100 5 411,8 5 632,5 5 861,8

1.2.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

944 0103 9900010021 120 5 411,8 5 632,5 5 861,8

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

944 0103 9900010021 200 1 298,3 1 332,1 1 386,0

1.2.1.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

944 0103 9900010021 240 1 298,3 1 332,1 1 386,0

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 944 0103 9900010021 800 0,1 0,1 0,1

1.2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 0103 9900010021 850 0,1 0,1 0,1



5№ 30 2025

1.2.2

Компенсация депутатам муниципаль-
ного совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправ-
ления, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

944 0103 9900010022

 

223,7 233,0 242,5

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

944 0103 9900010022 100 223,7 233,0 242,5

1.2.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

944 0103 9900010022 120 223,7 233,0 242,5

1.2.3

Содержание лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям муниципаль-
ной службы представительного органа 
муниципального образования

944 0103 9900010023   1 329,5 0,0 0,0

1.2.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

944 0103 9900010023 100 1 329,5 0,0 0,0

1.2.3.1.1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

944 0103 9900010023 120 1 329,5 0,0 0,0

1.2.4

Уплата членских взносов на осуществле-
ние деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

944 0103 9900020441   228,0 228,0 228,0

1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 944 0103 9900020441 800 228,0 228,0 228,0

1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 0103 9900020441 850 228,0 228,0 228,0

II Местная администрация МО УРИЦК 940       130 183,1 118 266,1 107 950,6

2  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 0100     41 019,2 42 817,2 44 537,7

2.1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

940 0104     40 834,1 42 581,7 44 301,8

2.1.1

Содержание главы местной администра-
ции внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга

940 0104 9900010031   3 300,6 3 435,2 3 575,0

2.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

940 0104 9900010031 100 3 300,6 3 435,2 3 575,0

2.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

940 0104 9900010031 120 3 300,6 3 435,2 3 575,0

2.1.2

Содержание лиц и обеспечение дея-
тельности лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, 
замещающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы, 
местной администрации муниципального 
образования

940 0104 9900010032   30 560,1 31 883,6 33 167,6

2.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

940 0104 9900010032 100 26 209,5 27 278,6 28 388,8

2.1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

940 0104 9900010032 120 26 209,5 27 278,6 28 388,8

2.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0104 9900010032 200 4 350,5 4 604,9 4 778,7



6 № 30 2025

2.1.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0104 9900010032 240 4 350,5 4 604,9 4 778,7

2.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 940 0104 9900010032 800 0,1 0,1 0,1

2.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 9900010032 850 0,1 0,1 0,1

2.1.3

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

940 0104 99000G0850   6 973,4 7 262,9 7 559,2

2.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

940 0104 99000G0850 100 6 698,0 6 976,3 7 260,9

2.1.3.1.1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

940 0104 99000G0850 120 6 698,0 6 976,3 7 260,9

2.1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0104 99000G0850 200 275,4 286,6 298,3

2.1.3.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0104 99000G0850 240 275,4 286,6 298,3

2.2 Резервные фонды 940 0111     25,0 25,0 25,0

2.2.1
Резервный фонд местной администрации 
муниципального образования

940 0111 9900070061   25,0 25,0 25,0

2.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 940 0111 9900070061 800 25,0 25,0 25,0

2.2.1.1.1 Резервные средства 940 0111 9900070061 870 25,0 25,0 25,0

2.3 Другие общегосударственные вопросы 940 0113     160,1 210,5 210,9

2.3.1
Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления

940 0113 1600040071   150,0 200,0 200,0

2.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0113 1600040071 200 150,0 200,0 200,0

2.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0113 1600040071 240 150,0 200,0 200,0

2.3.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов 
об административных правонаруше-
ниях за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

940 0113 18000G0100   10,1 10,5 10,9

2.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0113 18000G0100 200 10,1 10,5 10,9

2.3.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0113 18000G0100 240 10,1 10,5 10,9

3
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

940 0300     72,1 72,1 72,1

3.1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

940 0310     72,1 72,1 72,1

3.1.1

Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государствен-
ной власти Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также содействие в информи-
ровании населения об угрозе возникнове-
ния или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

940 0310 1100000081   2,1 2,1 2,1

3.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0310 1100000081 200 2,1 2,1 2,1



7№ 30 2025

3.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0310 1100000081 240 2,1 2,1 2,1

3.1.2

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

940 0310 1200000091   70,0 70,0 70,0

3.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0310 1200000091 200 70,0 70,0 70,0

3.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0310 1200000091 240 70,0 70,0 70,0

4 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 0400     650,0 800,0 800,0

4.1 Общеэкономические вопросы 940 0401     600,0 600,0 600,0

4.1.1

Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

940 0401 1000000101   600,0 600,0 600,0

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0401 1000000101 200 600,0 600,0 600,0

4.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0401 1000000101 240 600,0 600,0 600,0

4.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 0409     50,0 200,0 200,0

4.2.1

Участие в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального 
образования

940 0409 1500000491   50,0 200,0 200,0

4.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0409 1500000491 200 50,0 200,0 200,0

4.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0409 1500000491 240 50,0 200,0 200,0

5  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 940 0500     51 973,8 38 298,5 25 387,9

5.1 Благоустройство 940 0503     51 973,8 38 298,5 25 387,9

5.1.1
Благоустройство территории муниципаль-
ного образования 

940 0503 1400000131   24 663,0 19 123,3 12 316,2

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0503 1400000131 200 24 663,0 19 123,3 12 316,2

5.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0503 1400000131 240 24 663,0 19 123,3 12 316,2

5.1.2
Озеленение территории муниципального 
образования

940 0503 1400000151   25 810,8 17 675,2 11 571,7

5.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0503 1400000151 200 17 675,2 17 675,2 11 571,7

5.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0503 1400000151 240 17 675,2 17 675,2 11 571,7

5.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 940 0503 1400000151 800 8 135,6 0,0 0,0

5.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0503 1400000151 850 8 135,6 0,0 0,0

5.1.3
Прочие мероприятия в области благоу-
стройства территории муниципального 
образования

940 0503 1400000161   1 500,0 1 500,0 1 500,0

5.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0503 1400000161 200 1 500,0 1 500,0 1 500,0

5.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0503 1400000161 240 1 500,0 1 500,0 1 500,0



8 № 30 2025

6 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 940 0600     135,0 135,0 135,0

6.1
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

940 0605     135,0 135,0 135,0

6.1.1

Осуществление экологического просвеще-
ния, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

940 0605 0400000471   135,0 135,0 135,0

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0605 0400000471 200 135,0 135,0 135,0

6.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0605 0400000471 240 135,0 135,0 135,0

7  ОБРАЗОВАНИЕ 940 0700     1 980,6 1 704,9 1 704,9

7.1
 Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 

940 0705     200,0 200,0 200,0

7.1.1

 Организация профессионального образо-
вания и дополнительного профессиональ-
ного образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих 

940 0705 1700080181   200,0 200,0 200,0

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0705 1700080181 200 200,0 200,0 200,0

7.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0705 1700080181 240 200,0 200,0 200,0

7.2 Другие вопросы в области образования 940 0709     1 780,6 1 504,9 1 504,9

7.2.1
Проведение работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию граждан

940 0709 0500000191   999,6 769,9 769,9

7.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0709 0500000191 200 999,6 769,9 769,9

7.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0709 0500000191 240 999,6 769,9 769,9

7.2.2

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их прояв-
лений на территории муниципального 
образования

940 0709 0100000521   181,0 135,0 135,0

7.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0709 0100000521 200 181,0 135,0 135,0

7.2.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0709 0100000521 240 181,0 135,0 135,0

7.2.3

Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

940 0709 0600000531   100,0 100,0 100,0

7.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0709 0600000531 200 100,0 100,0 100,0

7.2.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0709 0600000531 240 100,0 100,0 100,0

7.2.4

Участие в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального 
образования

940 0709 1500000491   170,0 170,0 170,0

7.2.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0709 1500000491 200 170,0 170,0 170,0



9№ 30 2025

7.2.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0709 1500000491 240 170,0 170,0 170,0

7.2.5

Участие в создании условий для реали-
зации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессиональ-
ного согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социаль-
ную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов.

940 0709 0700000571   330,0 330,0 330,0

7.2.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0709 0700000571 200 330,0 330,0 330,0

7.2.5.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0709 0700000571 240 330,0 330,0 330,0

8  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 0800     9 045,8 7 600,0 7 600,0

8.1 Культура 940 0801     9 045,8 7 600,0 7 600,0

8.1.1

Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

940 0801 0800000201   3 810,3 3 916,3 3 916,3

8.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0801 0800000201 200 3 810,3 3 916,3 3 916,3

8.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0801 0800000201 240 3 810,3 3 916,3 3 916,3

8.1.2
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципально-
го образования

940 0801 0900000561   5 235,5 3 683,7 3 683,7

8.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0801 0900000561 200 5 235,5 3 683,7 3 683,7

8.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 0801 0900000561 240 5 235,5 3 683,7 3 683,7

9  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 1000     20 584,5 21 440,8 22 315,4

9.1 Пенсионное обеспечение 940 1001     1 215,3 1 265,7 1 317,3

9.1.1

Назначение, выплата и перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж работы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а 
также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты доплаты к пенсии в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

940 1001 9900060231   1 215,3 1 265,7 1 317,3

9.1.1.1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

940 1001 9900060231 300 1 215,3 1 265,7 1 317,3

9.1.1.1.1
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

940 1001 9900060231 310 1 215,3 1 265,7 1 317,3

9.2 Социальное обеспечение населения 940 1003     417,1 434,4 452,1

9.2.1

Назначение, выплата и перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж работы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты 
доплаты к пенсии в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

940 1003 9900060231   417,1 434,4 452,1



10 № 30 2025

9.2.1.1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

940 1003 9900060231 300 417,1 434,4 452,1

9.2.1.1.1
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

940 1003 9900060231 310 417,1 434,4 452,1

9.3 Охрана семьи и детства 940 1004     18 952,1 19 740,7 20 546,0

9.3.1

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

940 1004 99000G0860   12 495,6 13 015,4 13 546,4

9.3.1.1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

940 1004 99000G0860 300 12 495,6 13 015,4 13 546,4

9.3.1.1.1
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

940 1004 99000G0860 310 12 495,6 13 015,4 13 546,4

9.3.2

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из бюдже-
та Санкт-Петербурга

940 1004 99000G0870   6 456,5 6 725,3 6 999,6

9.3.2.1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

940 1004 99000G0870 300 6 456,5 6 725,3 6 999,6

9.3.2.1.1
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

940 1004 99000G0870 320 6 456,5 6 725,3 6 999,6

10  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 1100     1 855,1 2 530,6 2 530,6

10.1 Массовый спорт 940 1102     1 855,1 2 530,6 2 530,6

10.1.1

Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального 
образования физической культуры 
и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкуль-
турных мероприятий, физкультур-
но-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий муници-
пального образования

940 1102 0300000241   1 855,1 2 530,6 2 530,6

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 1102 0300000241 200 1 855,1 2 530,6 2 530,6

10.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 1102 0300000241 240 1 855,1 2 530,6 2 530,6

11 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 940 1200     2 867,0 2 867,0 2 867,0

11.1 Периодическая печать и издательства 940 1202     2 867,0 2 867,0 2 867,0

11.1.1

Учреждение печатного средства 
массовой информации для опублико-
вания муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования 
официальной информации о соци-
ально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образо-
вания, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной 
информации

940 1202 1300000251   2 867,0 2 867,0 2 867,0

11.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 1202 1300000251 200 2 867,0 2 867,0 2 867,0

11.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

940 1202 1300000251 240 2 867,0 2 867,0 2 867,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ         141 975,1 129 127,0 119 244,0



11№ 30 2025

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от 12.11.2025 г. № 170 «О рассмотрении в первом 

чтении проекта бюджета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов»

Приложение 3

к Решению Муниципального Совета

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от _____ г. № ___ «Об утверждении бюджета 

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 

годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  
внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ УРИЦК по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

(тыс.руб.)

 Наименование 

 Код 
раздела / 
подраз-

дела 

 Код целе-
вой статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа / 

подгруппа) 

 2026 год 

 Плановый период 

 2027 год 
 2028 
год 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     52 811,2 53 678,1 55 831,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102     3 300,6 3 435,2 3 575,0

Содержание главы внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга

0102 9900010011   3 300,6 3 435,2 3 575,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 9900010011 100 3 300,6 3 435,2 3 575,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0102 9900010011 120 3 300,6 3 435,2 3 575,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103  
 

8 491,4 7 425,7 7 718,4

Содержание и обеспечение деятельности лиц, замещаю-
щих должности муниципальной службы представительно-
го органа муниципального образования

0103 9900010021   6 710,2 6 964,7 7 247,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 9900010021 100 5 411,8 5 632,5 5 861,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 9900010021 120 5 411,8 5 632,5 5 861,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0103 9900010021 200 1 298,3 1 332,1 1 386,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0103 9900010021 240 1 298,3 1 332,1 1 386,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900010021 800 0,1 0,1 0,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900010021 850 0,1 0,1 0,1

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 
выборных органов местного самоуправления, выборным долж-
ностным лицам местного самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

0103 9900010022

 

223,7 233,0 242,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 9900010022 100 223,7 233,0 242,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 9900010022 120 223,7 233,0 242,5



12 № 30 2025

Содержание лиц, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы представительного органа 
муниципального образования

0103 9900010023   1 329,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 9900010023 100 1 329,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0103 9900010023 120 1 329,5 0,0 0,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

0103 9900020441   228,0 228,0 228,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900020441 800 228,0 228,0 228,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900020441 850 228,0 228,0 228,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104     40 834,1 42 581,7 44 301,8

Содержание главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга

0104 9900010031   3 300,6 3 435,2 3 575,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 9900010031 100 3 300,6 3 435,2 3 575,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 9900010031 120 3 300,6 3 435,2 3 575,0

Содержание лиц и обеспечение деятельности лиц, замещаю-
щих должности муниципальной службы, а также лиц, замещаю-
щих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, местной администрации муниципального образования

0104 9900010032   30 560,1 31 883,6 33 167,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 9900010032 100 26 209,5 27 278,6 28 388,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 9900010032 120 26 209,5 27 278,6 28 388,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 9900010032 200 4 350,5 4 604,9 4 778,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 9900010032 240 4 350,5 4 604,9 4 778,7

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900010032 800 0,1 0,1 0,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900010032 850 0,1 0,1 0,1

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 99000G0850   6 973,4 7 262,9 7 559,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 99000G0850 100 6 698,0 6 976,3 7 260,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 99000G0850 120 6 698,0 6 976,3 7 260,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 99000G0850 200 275,4 286,6 298,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 99000G0850 240 275,4 286,6 298,3

Резервные фонды 0111     25,0 25,0 25,0

Резервный фонд местной администрации муниципального 
образования

0111 9900070061   25,0 25,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900070061 800 25,0 25,0 25,0

Резервные средства 0111 9900070061 870 25,0 25,0 25,0

Другие общегосударственные вопросы 0113     160,1 210,5 210,9

Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления

0113 1600040071   150,0 200,0 200,0



13№ 30 2025

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 1600040071 200 150,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 1600040071 240 150,0 200,0 200,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по состав-
лению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 18000G0100   10,1 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 18000G0100 200 10,1 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 18000G0100 240 10,1 10,5 10,9

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     72,1 72,1 72,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310     72,1 72,1 72,1

Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию в 
информировании населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации

0310 1100000081   2,1 2,1 2,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310 1100000081 200 2,1 2,1 2,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0310 1100000081 240 2,1 2,1 2,1

Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий

0310 1200000091   70,0 70,0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310 1200000091 200 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0310 1200000091 240 70,0 70,0 70,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     650,0 800,0 800,0

Общеэкономические вопросы 0401     600,0 600,0 600,0

Участие в организации и финансировании временного трудо-
устройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

0401 1000000101   600,0 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 1000000101 200 600,0 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0401 1000000101 240 600,0 600,0 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     50,0 200,0 200,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального 
образования

0409 1500000491   50,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 1500000491 200 50,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 1500000491 240 50,0 200,0 200,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     51 973,8 38 298,5 25 387,9

Благоустройство 0503     51 973,8 38 298,5 25 387,9

Благоустройство территории муниципального образования 0503 1400000131   24 663,0 19 123,3 12 316,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 1400000131 200 24 663,0 19 123,3 12 316,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 1400000131 240 24 663,0 19 123,3 12 316,2

Озеленение территории муниципального образования 0503 1400000151   25 810,8 17 675,2 11 571,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 1400000151 200 17 675,2 17 675,2 11 571,7



14 № 30 2025

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 1400000151 240 17 675,2 17 675,2 11 571,7

Иные бюджетные ассигнования 0503 1400000151 800 8 135,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 1400000151 850 8 135,6 0,0 0,0

Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования

0503 1400000161   1 500,0 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 1400000161 200 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 1400000161 240 1 500,0 1 500,0 1 500,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     135,0 135,0 135,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     135,0 135,0 135,0

Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

0605 0400000471   135,0 135,0 135,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 0400000471 200 135,0 135,0 135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0605 0400000471 240 135,0 135,0 135,0

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 980,6 1 704,9 1 704,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705     200,0 200,0 200,0

 Организация профессионального образования и допол-
нительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих 

0705 1700080181   200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0705 1700080181 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0705 1700080181 240 200,0 200,0 200,0

Другие вопросы в области образования 0709     1 780,6 1 504,9 1 504,9

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан

0709 0500000191   999,6 769,9 769,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 0500000191 200 999,6 769,9 769,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 0500000191 240 999,6 769,9 769,9

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования

0709 0100000521   181,0 135,0 135,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 0100000521 200 181,0 135,0 135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 0100000521 240 181,0 135,0 135,0

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, нарко-
мании в Санкт-Петербурге

0709 0600000531   100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 0600000531 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 0600000531 240 100,0 100,0 100,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального 
образования

0709 1500000491   170,0 170,0 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 1500000491 200 170,0 170,0 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 1500000491 240 170,0 170,0 170,0



15№ 30 2025

Участие в создании условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

0709 0700000571   330,0 330,0 330,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 0700000571 200 330,0 330,0 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 0700000571 240 330,0 330,0 330,0

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     9 045,8 7 600,0 7 600,0

Культура 0801     9 045,8 7 600,0 7 600,0

Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

0801 0800000201   3 810,3 3 916,3 3 916,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 0800000201 200 3 810,3 3 916,3 3 916,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 0800000201 240 3 810,3 3 916,3 3 916,3

Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

0801 0900000561   5 235,5 3 683,7 3 683,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 0900000561 200 5 235,5 3 683,7 3 683,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 0900000561 240 5 235,5 3 683,7 3 683,7

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     20 584,5 21 440,8 22 315,4

Пенсионное обеспечение 1001     1 215,3 1 265,7 1 317,3

Назначение, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж работы в органах местного самоуправления, муници-
пальных органах муниципальных образований, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты 
доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1001 9900060231   1 215,3 1 265,7 1 317,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900060231 300 1 215,3 1 265,7 1 317,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900060231 310 1 215,3 1 265,7 1 317,3

Социальное обеспечение населения 1003     417,1 434,4 452,1

Назначение, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж работы в органах местного самоуправления, муници-
пальных органах муниципальных образований, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а 
также приостановлению, возобновлению, прекращению 
выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

1003 9900060231   417,1 434,4 452,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9900060231 300 417,1 434,4 452,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 9900060231 310 417,1 434,4 452,1

Охрана семьи и детства 1004     18 952,1 19 740,7 20 546,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 99000G0860   12 495,6 13 015,4 13 546,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000G0860 300 12 495,6 13 015,4 13 546,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 99000G0860 310 12 495,6 13 015,4 13 546,4

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 99000G0870   6 456,5 6 725,3 6 999,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000G0870 300 6 456,5 6 725,3 6 999,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

1004 99000G0870 320 6 456,5 6 725,3 6 999,6

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     1 855,1 2 530,6 2 530,6

Массовый спорт 1102     1 855,1 2 530,6 2 530,6



16 № 30 2025

Муниципальный округ УРИЦК № 30 (792) ’2025.
Учредители: Муниципальный Совет 
и Местная администрация МО УРИЦК 
Красносельского района.
Редакция: 198205, СПб, ул. Партизана Германа, д. 22. 
Тел. 735-11-33.

Распространяется бесплатно.

Издатель: ООО «Информационно-издательский
и рекламный центр «Питер.Ру»
191025, СПб, ПРОСПЕКТ НЕВСКИЙ, д. 63, литер А,
квартира 18 Тел.: +7 921 908-53-55.

Главный редактор: ГУТОВСКАЯ Мария Михайловна.

Выпускающий редактор: НИКОНОВА Ольга Борисовна.

За содержание и стиль авторских материалов редакция 
ответственности не несет.  Газета зарегистрирована 
Управлением  Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи и охраны куль-
турного наследия по Санкт-Петербургу и Ленобласти.
Регистрационный номер ПИ № ФС2-8933 от 18.12.2007 г. 
Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «ОНИКС», 198216,
Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д. 13, лит. А.
Подписано к печати по графику и фактически — 13.11.2025.
Выход в свет — 14.11.2025. Заказ №30/11-25.

Обеспечение условий для развития на территории муници-
пального образования физической культуры и массового спор-
та, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования

1102 0300000241   1 855,1 2 530,6 2 530,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1102 0300000241 200 1 855,1 2 530,6 2 530,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 0300000241 240 1 855,1 2 530,6 2 530,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     2 867,0 2 867,0 2 867,0

Периодическая печать и издательства 1202     2 867,0 2 867,0 2 867,0

Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местно-
го значения, доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономи-
ческом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официаль-
ной информации

1202 1300000251   2 867,0 2 867,0 2 867,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1202 1300000251 200 2 867,0 2 867,0 2 867,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1202 1300000251 240 2 867,0 2 867,0 2 867,0

 ВСЕГО РАСХОДОВ       141 975,1 129 127,0 119 244,0

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от 12.11.2025 г. № 170 «О рассмотрении в первом 

чтении проекта бюджета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов»

Приложение 4

к Решению Муниципального Совета

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от _____ г. № ___ «Об утверждении бюджета 

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на плановый период  

2027 и 2028 годов»

 Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

(тыс. руб.)

Коды бюджетной 
классификации

 Наименование кодов  2026 год
 Плановый период 

 2027 год  2028 год 

000  01 00 0000 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

0,0 0,0 0,0

000  01 05 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

0,0 0,0 0,0

000  01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -141 975,1 -133 166,4 -127 283,7

940  01 05 0201 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

-141 975,1 -133 166,4 -127 283,7

000  01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 141 975,1 133 166,4 127 283,7

940  01 05 0201 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

141 975,1 133 166,4 127 283,7

  Всего источников дефицита бюджета 0,0 0,0 0,0


